
  

Lovčický zpravodaj 
číslo 2-2018  ročník 10  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

 S c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 500,- Kč 
společnosti Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého 
kraje z. s., se sídlem Na drahách 110, 517 22 Albrechtice 
nad Orlicí, IČ 22903976 na financování činnosti spotřebitelské 
poradny a  u k l á d á  paní starostce darovací smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec Králové, 
IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice, za rok 2017 
a návrh rozdělení výsledku hospodaření za rok 2017 ve výši 
77.549,42 Kč do rezervního fondu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost obyvatel bydlících v bytovém 
domě č. p. 248 o snížení navrhované kupní ceny pozemku 
parc. č. 50/6 a části pozemku parc. č. 50/7 o 20 Kč na 60 Kč za m

2 

a  s c h v a l u j e  kupní cenu pozemku parc. č. 50/6 a pozemku 
parc. č. 50/7 ve výši 70 Kč za m

2
. 

 S c h v a l u j e  starostku obce, Ing. Petru Petrovickou, jako 
zástupce obce na valné hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a. s., která se uskuteční dne 
5. 6. 2018 a  u k l á d á  paní starostce obec na valné hromadě 
dne 5. 6. 2018 zastupovat. 

 S c h v a l u j e  nákup 2 ks roletových vrat na budovu hasičské 
zbrojnice v maximální ceně do 120.000,- Kč s DPH a  u k l á d á  
Michalu Čejkovi zajistit nákup nových vrat. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2018 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

U S N E S E N Í z 33. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 14. 2. 2018 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou 
a Jiřího Pecu, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 33. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého upraveného návrhu. 

 S c h v a l u j e  uzavření nájemní smlouvy ve věci pronájmu 
zadní části budovy č. p. 254 na st. p. č. 284 - objekt občanské 
vybavenosti, od 15. 2. 2018 na dobu neurčitou, za cenu       
5.000,- Kč ročně, s paní Lucií Vlasákovou, IČ 88063364, se sídlem 
Lovčice 85, 503 61  Lovčice, a  b e r e  n a  v ě d o m í  návrh 
nájemní smlouvy a  u k l á d á  paní starostce novou nájemní 
smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  uzavření dodatku nájemní smlouvy ve věci 
pronájmu nebytových prostor v nemovitosti č. p. 85 - objekt 
občanské vybavenosti (zadní část budovy KTZ určené 
k  podnikání) na p. č. st. 139/3 v obci Lovčice z důvodu rozšíření 
účelu nájmu o poskytování masáží s paní Michaelou Holcovou, 
IČ 75425858, se sídlem Lovčice 178, 503 61  Lovčice, a to 
od 15. 2. 2018, a  b e r e  n a  v ě d o m í  návrh nájemní 
smlouvy a  u k l á d á  paní starostce dodatek nájemní smlouvy 
uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny 
podle cenových předpisů pro vodné a stočné za rok 2017 
a Kalkulaci ceny stočného pro rok 2018 podle cenových předpisů 
pro vodné a stočné ve výši 6,00 Kč/m

3
 včetně DPH.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Spolku Lungta o projednání 
připojení naší obce k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
a  n e s c h v a l u j e  připojení naší obce k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“ a  u k l á d á  paní starostce o usnesení 
informovat žadatele. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost xxxxxxxxx, bytem Lovčice 
xxxxxxxxx o koupi pozemků p. č. 311/10 a 312/10 dle smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě na nemovitou věc a  s c h v a l u j e  
uzavření kupní smlouvy s paní xxxxxxxxx, bytem Lovčice 
xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice, na pozemek p. č. 311/17 o výměře 
105 m

2
 a pozemek p. č. 312/18 o výměře 818 m

2
 kat. úz. Lovčice 

u Nového Bydžova za 100,- Kč/m
2 

a  u k l á d á  paní starostce 
uzavřít kupní smlouvu. 

Obec Lovčice hledá  

pracovníka na úklid a údržbu obce 

na plný pracovní úvazek.  

Zájemci se mohou přihlásit do 30. 4. 2018 

osobně na obecním úřadě, tel. 731 49 11 19 

nebo na e-mail starosta@lovcice.eu. 

Vhodné i pro důchodce či studenta. 

 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 

dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 

 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

mailto:starosta@lovcice.eu


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 2 

 

 

  

primárních částic a prekurzorů sekundárních částic v rámci 
podpořených projektů“ a „Výroba tepla z obnovitelných zdrojů“ budou 
vyhodnocovány pouze na úrovni Řídicího orgánu za celou výzvu 
a nebudou uváděny v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
Stejně jako v předcházejících výzvách platí snížené technické nároky 
pro bytové domy, které jsou kulturní památkou nebo se nacházejí 
v památkové rezervaci nebo v památkové zóně. Pro tyto domy může 
být vzhledem k památkové ochraně obtížné provést kompletní úpravy 
s cílem uspořit požadované množství celkové dodané energie, a proto 
v těchto případech pro získání 30% podpory postačí zateplit některé 
konstrukce pouze na úrovni normových požadavků. Obdobně 
pro získání podpory pro změnu zdroje tepla platí mírnější podmínky 
na technický stav bytového domu. Tuto možnost zatím využili vlastníci 
památkově chráněných bytových domů v centru Plzně nebo Kutné 
Hory. 
Podrobnější informace o 78. výzvě Energetické úspory v bytových 
domech III. naleznete na webu IROP.  
Projektové záměry lze konzultovat na regionálních pracovištích Centra 
pro regionální rozvoj České republiky, které je zprostředkujícím 
subjektem IROP.   
 
Příklady: 
BD Uničov - Snížení energetické náročnosti, dotace 1 301 329,- Kč 

 
 
Zateplení BD - Poštovní 667, Horní Slavkov, dotace 658 819,- Kč 

 

Novinky na rok 2018 v oblasti zateplování bytových domů 
v IROP – informace Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
Podpora pro energeticky úsporná opatření v bytových domech 
pokračuje v IROP i v roce 2018. Řídicí orgán IROP vyhlásil 12. 1. 2018 
pro vlastníky bytových domů 78. výzvu Energetické úspory v bytových 
domech III. Žádosti o podporu je možné podávat od 2. 2. 2018. Alokace 
výzvy je 3,5 mld. Kč z Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) 
a příjem žádostí potrvá do vyčerpání alokace výzvy, maximálně 
do 29. 11. 2019. 
Nová 78. výzva plynule navazuje na 37. výzvu Energetické úspory 
v bytových domech II., ve které byl příjem žádostí ukončen 12. 1. 2018. 
Od listopadu loňského roku byl v této výzvě patrný razantní nárůst 
počtu podávaných žádostí o podporu i nárůst objemnějších projektů. 
Celkem bylo v 37. výzvě předloženo 1325 žádostí o podporu v celkovém 
úhrnu 2,707 mld. Kč z EFRR a nyní probíhá vyhodnocování podaných 
projektů. Podpora v této výzvě oslovila vlastníky bytových domů 
a společenství vlastníků jednotek ve 423 městech a obcích České 
republiky. O největší objem podpory zažádala společenství vlastníků 
jednotek (1,53 mld. Kč) a obce (865 mil. Kč). Nejaktivnější byli žadatelé 
v Moravskoslezském kraji (téměř 17,5 % předložených žádostí), dále 
ve Středočeském, Jihomoravském a Zlínském kraji (každý kraj měl 
téměř 10% zastoupení). 
Po vyjednaném snížení nároků na zdroje tepla byly od června loňského 
roku nabídnuty také příznivější podmínky pro čerpání podpory 
na plynové kondenzační kotle nebo tepelná čerpadla. Z předložených 
projektů je patrné, že i tato změna se setkala se zájmem. 
Počet proplacených projektů překročil na konci loňského roku první 
stovku a na proplacení v lednu čekalo dalších 160 projektů, u kterých 
byla fyzicky ukončena realizace. Mezi největší vyplacené žádosti patří 
např. projekty měst Frýdku-Místku, Hronova nebo Tábora. Z ostatních 
proplacených projektů lze jmenovat např. zateplení a výměny oken 
a vstupních dveří v bytovém domě o 48 bytových jednotkách 
v Otrokovicích, nebo zateplení dvou bytových domů o 22 bytech 
v Kralovicích na Plzeňsku.  
78. výzva přináší nové možnosti pro podporu bytových družstev, 
která sice nejsou výhradním vlastníkem bytového domu, ale v souladu 
s národní legislativou vykonávají funkci správce bytového domu 
do doby založení společenství vlastníků jednotek. Aktuálně se pro tato 
družstva podařilo vyjednat možnost získání podpory za celý bytový 
dům. Pro společenství vlastníků jednotek a fyzické osoby přibyla nově 
možnost v určitých případech podat žádost o podporu mimo režim 
veřejné podpory a de minimis. U projektů mimo režim veřejné podpory 
podle blokových výjimek (dle Nařízení Komise 651/2014) došlo také 
k rozšíření způsobilých výdajů. Byl také zredukován počet povinně 
naplňovaných indikátorů – nově hodnoty indikátorů „Množství emisí 

 

2. Komunální odpad  
na skládku domovního odpadu za fotbalovým hřištěm 
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 
odpadu !!! 
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt maximálně 1,5 m

3  

odpadu 
 

3. Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
na dvůr za horní hospodou do přistaveného kontejneru  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 
odpadu !!! 
 

4. Humanitární sbírka ošacení 
na dvůr za horní hospodou 
 

5. Papír 
na dvůr za horní hospodou 
 

6. Vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky 
na dvůr za horní hospodou 

POTŘEBUJETE ZLIKVIDOVAT ODPAD? 
Jarní sběr odpadu proběhne ve dnech: 
 

pátek 27. 4. 2018 14,00 – 17,00 hodin 

sobota 28. 4. 2018 9,00 – 12,00 hodin 

 
1. Větve a čisté dřevo – na místě, kde se pořádají 
„Čarodějnice“, a to předáním pracovníkům obce 
 

Větve a dřevo od vás převezmou zaměstnanci obce. Mimo 
tyto dny a hodiny se na „Čarodějnice“ nesmí nic ukládat. 
Nesmí se tam vyvážet žádný jiný materiál!!!!! V případě 
prokázání vyvezení tohoto zakázaného odpadu 
na „Čarodějnice“ bude občan potrestán přestupkovou komisí 
a vyvezený odpad na své náklady bude muset uklidit. 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-78-Energeticke-uspory-v-bytovych-domech-III
http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontaktni-osoby-k-vyzvam/78-vyzva/
http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontaktni-osoby-k-vyzvam/78-vyzva/


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 3 

 

 

 

  
Připravuje se nejen v naší obci 

Olympiáda čarodějů a čarodějnic 
všech věkových kategorií 

se bude konat 
v neděli 30. dubna 2018 od 16,30 hodin. 

 
Na velké návsi budou pro všechny připraveny 

soutěže a občerstvení 
(děti obdrží občerstvení zdarma). 

 
V 18,45 hodin potom všechny čarodějnice 

a čarodějové odejdou průvodem 
ke hřbitovu, kde dojde k zapálení ohně 

a upálení vybrané čarodějnice. 

 
Katolická farnost Lovčice 

ve spolupráci s obcí Lovčice Vás srdečně zve 
v rámci Noci kostelů  

na koncert skupiny KANTOŘI 
pátek 25. 5. 2018 v 18 hodin 

kostel sv. Bartoloměje v Lovčicích 
vstupné dobrovolné 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 4 

 

 

PŘEDÁNÍ NOVÉ CISTERNY – 10. 2. 2018 
V sobotu 10. února 2018 jsme se rozhodli slavnostním 
způsobem uvést do provozu naši novou cisternu, naši novou 
Tatru. Tento slavnostní akt jsme spojili s pořádáním obecní 
zabíjačky a doplnili dřevosocháním a výstavou hasičské 
techniky okolních sborů. 
Samotného slavnostního aktu předání cisterny se zúčastnili 
i hosté, a to za Královéhradecké krajské ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky 
mjr. Bc. Rudolf Jelínek a npor. Bc. Karel Kafka, za výrobce 
naší Tatry společnost KOBIT, spol. s r.o. Jičín Ondřej 
Štengl, DiS. a Bc. Martin Černý, DiS. a jáhen místní farnosti 
PaedDr. Vladimír Beňo. A jak slavnostní předání probíhalo? 

 
Rozloučili jsme se starou Tatrou T 138 CAS 32 roku výroby 
1967, která našemu sboru sloužila mnoho let. Této staré 
stříkačce se věnovalo mnoho času, péče o ni stála mnoho 
peněz, ale ona nám to několikanásobně vrátila.  
Musíme koukat do budoucna, náš sbor musí být 
akceschopný, nesmí se bát, zda k události dojede či nikoli, 
zda při své cestě někoho nezraní. Stará cisterna symbolicky 
odjela od hasičárny za doprovodu houkání sirén všech 
přítomných cisteren, což vyvolalo slzy v očích mnoha 
přítomných návštěvníků. Ale smutnění nad odjezdem staré 
cisterny bylo vystřídáno radostí z příjezdu nové cisterny, 
kterou krásně ozdobila Darina Kopřivová, DiS. 

 
Po technické stránce přiblížil cisternu návštěvníkům Slávek 
Švejdar. 
Podvozek nové Tatry Force je třínápravový s pohonem všech 
kol. Motor je vzduchem chlazený, osmiválcový, dosahuje 
výkonu 325 kW a splňuje emisní normu Euro 5. Převodovka 

 

 

 

 

 

 

   

Stalo se nejen v naší obci 
je manuální, desetistupňová. Diferenciály všech náprav jsou 
vybaveny uzávěrkou, podvozek je upraven pro zvýšení 
odolnosti vůči sálavému teplu. Ochranné návleky mu dovolí 
dlouhodobě přestát teploty do 200°C a po dobu do 15 minut až 
do 1000°C. Vůz dokáže brodit klidnou vodou až do hloubky 
1 200 mm. Pro dobíjení a konzervaci akumulátorů slouží 24V 
zásuvka Hella, u ní je samostatný přípojný bod pro doplňování 
tlakového vzduchu. 
Kabina osádky je třímístná, je vybavena analogovou vozidlovou 
radiostanicí Motorola DM2600, její druhý reproduktor 
a mikrofon jsou umístěny u obslužného panelu čerpadla. Tři 
dobíjecí úchyty jsou určeny pro ruční radiostanice Motorola DP 
2600, další dva pak pro ruční svítilny Survivor LED. V zorném 
poli řidiče je 5" displej couvací kamery. 
Karoserie účelové nástavby je vyrobena z plechů a profilů 
ze slitiny lehkých kovů technologií prizmatických šroubovaných 
spojů a lepení. 
Na obou bocích jsou LED stavoznaky signalizující zbývající 
množství hasiva v nádrži. Ta je z nerezavějící oceli a pojme 
9 000 litrů vody a 540 litrů pěnidla. 
Čerpací zařízení THZ 3000 dosahuje jmenovitého průtoku 
3 000 litrů v nízkotlakém a 250 litrů za minutu ve vysokotlakém 
režimu. Pěnotvorné přiměšovací zařízení je vybaveno ručně 
nastavitelnou regulací. 
Na horní plošině nástavby je přípojný bod pro lafetovou 
proudnici. 

 
 

 
4xfoto: Předání cisterny 2018 – archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 5 

 

 

Novou cisternu mohla naše obec pořídit díky získané dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu v rámci 
projektu Zvýšení připravenosti JSDH Lovčice k řešení a řízení 
rizik a katastrof - Pořízení velkokapacitní cisterny CAS 30. 
Vyhlášená výzva byla zaměřená na techniku pro IZS, 
konkrétně na aktivity spojené s likvidací následků 
extrémního sucha.  
Celkové náklady projektu jsou ve výši 7,5 mil. Kč. Dotace činí 
90% z celkových způsobilých nákladů, což je 6,6 mil. Kč. Obec 
z vlastního rozpočtu musí vynaložit 900 tis. Kč. 
A teď několik časových milníků: 
Úplně první myšlenka na pořízení nové cisterny vyplula 
na povrch 25. 2. 2016. 
 Žádosti o dotace se mohly podávat od 31. 12. 2015 a jednalo 
se o systém přidělení dotace, kdo dřív přijde, ten bere 
dotaci. Ocitli jsme se tedy mezi možnými žadateli, jako mohly 
být Hasičský záchranný sbor ČR a krajů, Policejní prezidium 
ČR, krajská ředitelství Policie ČR, kraje a ostatní obce. 
Museli jsme konat rychle. 
Projekt cisterny byl formou žádosti o podporu předložen 

v dubnu 2016. 
 

25. 7. 2016 bylo rozhodnuto o přidělení dotace. 
Poté následovalo zdlouhavé výběrové řízení, které však bylo 
dne 4. 7. 2017 završeno uzavřením smlouvy o dílo s firmou 
KOBIT. 
No a nová cisterna poprvé přijela do naší obce 4. 1. 2018. 
Projekt nekončí nákupem cisterny, nýbrž pokračuje. Čeká nás 
postupně příprava závěrečné monitorovací zprávy a několika 
monitorovacích zpráv v nadcházejících pěti letech. 
 

 
3xfoto: Předání cisterny 2018 – archiv obce 

  

A teď se už ke slovu dostali hosté. Nejdříve mjr. Bc. Rudolf 
Jelínek a následně Ondřej Štengl, DiS. Oba pronesli několik vět 
s přáním, aby cisterna dlouho sloužila. 
Za obec jsme Hasičskému záchrannému sboru poděkovali 
za vstřícné jednání při získávání potřebných souhlasů 
s pořízením nové cisterny z dotace a vyjádření k technickým 
specifikacím nové cisterny.  
Společnosti KOBIT jsme pak poděkovali za dodání automobilu. 
Věříme, že stříkačka bude bezvadná a bude bezproblémově 
sloužit nejen nynějším členům sboru hasičů, ale i jejich 
budoucím nástupcům. 
Rovněž jsme poděkovali společnosti Centrum evropského 
projektování, která nám pomáhala při tvorbě žádosti o dotaci, 
při organizaci nadlimitního otevřeného výběrového řízení 
a při administrativním řízení projektu.  
K samotnému předání cisterny do rukou velitele jednotky sboru 
dobrovolných hasičů došlo předáním symbolického klíče 
k cisterně při těchto slovech: „Předávám ti, Pavle, tímto klíče 
od nového automobilu a svěřuji ho jednotce do užívání. Věřím, 
že ve vašich rukou najde plné uplatnění a bude přínosem nejen 
sboru, obci, ale i celému integrovanému záchrannému systému 
Královéhradeckého kraje.“ 

 
Dalším slavnostním aktem bylo žehnání cisterny, které provedl 
jáhen farnosti Vladimír Beňo. 

 
Myslím, že je důležité zde zmínit dvě osobnosti, bez kterých by 
tady nová cisterna nebyla. Jsou to Michal Čejka a Slávek 
Švejdar. Tito dva kluci trávili mnoho hodin nad technickými 
specifikacemi nové cisterny, vyjednávali se společností KOBIT, 
určité záležitosti projednávali s firmou Tatra, zjišťovali mnoho 
informací. Vím, že to jsou tahouni místních hasičů a myslím, 
že zaslouženě jim patří velký dík. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 6 

 

 

 

 

  

A Michal Čejka si poté vzal slovo, ve kterém poděkoval všem, 
kteří se podíleli na projektu i na slavnostním předání a žehnání. 
Po slavnostním aktu si všichni mohli prohlédnout vystavenou 
techniku, se kterou k nám dorazily hasičské sbory z okolních 
obcí a města Chlumec. 
Ochutnat jste mohli zabíjačkové speciality, které pro Vás 
od brzkých sobotních hodin připravovalo Střední odborné 
učiliště Nový Bydžov, obor řezník. 
A myslím si, že pan mistr řezník Štoček připravil všem 
návštěvníkům výborné zabíjačkové výrobky. 
Ke kávičce jste si mohli pochutnat na něčem sladkém, 
které pro vás připravily místní ženy. 

 
 

 
 

 
6xfoto: Předání cisterny 2018 – archiv obce 

 

 
 

Při dřevosochání vyřezal Pavel Bárdy svatého Floriana, patrona 
hasičů. Po jeho dokončení bude umístěný u hasičské zbrojnice. 

 
 
Přeji hasičům, kteří jsou kdykoliv ochotni nastoupit 
a s nasazením vlastního života pomáhat, ať jim to hasí, ať se jim 
daří, aby vyjížděli co nejméně, a pokud vyjedou, aby vždy zvládli 
náročné zásahy nejen při požárech, ale i při jiných 
mimořádných událostech, aby uchránili občany a jejich majetky 
a vždy se všichni v pořádku vrátili. 
 

Petra Petrovická, starostka 
 
více fotografií na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Slavnostni_predani_a_zehnani_cisterny%2C_
veprove_hody_-_10._unora_2018/  

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Slavnostni_predani_a_zehnani_cisterny%2C_veprove_hody_-_10._unora_2018/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Slavnostni_predani_a_zehnani_cisterny%2C_veprove_hody_-_10._unora_2018/


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 7 

 

 

  

 
Foto: Předání cisterny 2018 – archiv obce 

 

 
Foto: Historická koňská stříkačka, která je majetkem SDH Lovčice  – archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 8 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – 11. 2. 2018 
Neděle 11. února 2018 patřila novým malým občánkům Lovčic Dorince 
Anovčinové, Honzíku Votroubkovi a Vašíku Friedrichovi, které paní starostka 
P. Petrovická přivítala moc krásnými slovy a předala jim společně s paní 
ředitelkou E. Nepráškovou dárečky. Chtěla bych moc pochválit děti z mateřské 
školy. Samozřejmě někdo může namítnout, že jsem maminka jedné slečny 
ze školky, tak prostě musím chválit, ale vážně byly skvělé! Velké díky patří určitě 
paní učitelce Monice Šmahelové. Tentokrát to opravdu neměla jednoduché! 
Bohužel chřipková epidemie jí položila téměř všechny vystupující a „své 
předškoláky“ doplnila mladšími dětmi, tedy o zkoušení nemůže být moc řeč. 
Do poslední chvíle nevěděla, kdo v neděli vystoupí, kdo se uzdraví nebo naopak 
onemocní. A do toho bohužel i ji samotnou opustil hlas, ale nevzdala to! Děti se 
jí sešly a po úvodních slovech vystoupily na pódiu se svým programem. Svou 
písničku a básničku pro miminka a jejich rodiče předvedly i na závěr, aby o to 
nepřišla rodina, která se trochu zpozdila. To už se však z dětí vytratila tréma 
a vystoupení si užily s dětskou spontánností. Krásná malá slavnost! 

Marie Pšeničková 
 

Chtěla bych velice poděkovat všem, kteří přispěli k důstojnému průběhu vítání 
občánků naší obce, a to jmenovitě: 
- paní Markétě Janouškové za krásnou výzdobu sálu, 
- paní Monice Šmahelové za zajištění vystoupení dětí, 
- dětem ze školky za jejich milé vystoupení, a jejich rodičům, že jim to umožnili 

a přivezli je, 
- paní Evě Nepráškové za pomoc při samotném vítání, 
- panu Pavlu Petrovickému za filmování akce, 
- paní Iloně Bednářové za fotografování celé akce, 
- rodičům našich nových občánků, že na vítání přišli s miminky i s ostatními 

rodinnými příslušníky, 
- paní Heleně Volejníkové za pomoc při organizování vítání. 
Všem moc děkuji! 

Petra Petrovická 
Václav Friedrich 

 
 

 
 

 
5xfoto: Vítání občánků 2018 – archiv obce 

více fotografií na http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vitani_obcanku_-
_11._unora_2018/  

 

  

Dora Anovčinová 

 
Jan Votroubek 

 
 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vitani_obcanku_-_11._unora_2018/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vitani_obcanku_-_11._unora_2018/


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 9 

 

 

 

 

  
INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

 

 

 

3xfoto: Barevný týden - archiv MŠ 

 

Jaro už nám pomalinku ťuká na vrátka, i když příroda se nám 
ukazuje spíše v zimním podtextu. Poohlédneme se tedy 
za zimními měsíci v naší mateřské škole. V únoru jsme navštívili 
dvě divadélka, jedno bylo v Chlumci nad Cidlinou složené ze tří 
muzikálů, ve kterých zaznělo i několik písniček, mrazivé počasí 
nám nedovolilo navštívit zámek ani zámecký park, proto se 
pokračování výletu odsune do jarních dnů. Zakončil se kurz 
plavání v Jičíně, během poslední hodiny děti využívaly tobogánu 
i divoké řeky a v neposlední řadě se dočkaly i udělení diplomů 
a  sladkého překvapení.  
V MŠ jsme nezapomněli ani na náš oblíbený „Fit den“, 
s přípravou zdravé svačinky nám pomáhali naši nejmenší 
a během témat „Jíme zdravě s Vochomůrkou a Křemílkem“ jsme 
se věnovali zdravým a nezdravým potravinám, které jsme dělili 
do zdravého a nezdravého koše, viz fotografie. Na základě 
zdravé stravy jsme se učili i čistit správně zoubky a pečovat 
o naše zdraví. A v péči o zdraví se pokračovalo dále v programu 
Zdravá pětka, kdy nás navštívila poradkyně a učila i naše 
nejmenší připravovat zdravou snídani, ochutnat zdravé 
potraviny, ovoce, zeleninu i jiné dostupné výrobky, připravit si 
zdravý stůl, prostřít slavnostní tabuli a pečovat o správnou 
životosprávu. Jedním z témat bylo i „Krtek a autíčko“, celý týden 
byl věnovaný dopravě a bezpečnosti na silnici. O jarní focení 
se postaral fotograf. 
První týden v březnu byl tématem „Barevný týden“, který byl 
velice pestrý a bohatý nejen na barvy, ale i na překvapení,   
pohádky,… V pondělí bylo v duchu modré barvy, úterý bylo 
červené, ráno nás vítala v MŠ naše paní učitelka za Červenou 
karkulku, ve středu pro změnu vodnická zelená a paní učitelka 
Vodníkem s praktikantkou Petrou a Rákosníčkem, čtvrtek 
ve stylu žluté se sluníčkovým nádechem a pátek v bílé barvě 
s přivítáním Bílé paní a paní doktorky Kopřivové. 
Zakomponována byla i environmentální výchova, třídění odpadu 
a péče o naše čisté okolí. 
Ani na přípravu předškolních dětí není zapomenuto. Jelikož i naši 
školu postihla chřipková epidemie, sloučila se třída menších dětí 
s předškolními… jako za starých časů… kde jsou činnosti 
rozděleny dle věku dítěte. Předškoláci se i v těchto dnech 
připravovali intenzivně na zápis do první třídy. A co takový adept 
na první třídu trénuje? Jméno a bydliště, jména rodičů, 
poznávání barev, tvarů, materiálů, geometrické tvary, 
matematické představy, grafomotorické cviky, vyprávění 
pohádky, samostatné dokončení příběhu, vyprávění dle obrázků, 
přednes básničky, zpěv písničky, správnou výslovnost, počáteční 
písmeno ve slově, vytleskávání slabik, správný úchop tužky, 
napodobení pohybu a jiné dovednosti, které je nezbytné umět 
při nástupu do 1. třídy a stát se tak žákem základní školy. 
Co nás čeká a nemine v následujících dnech…Přivítání jara 
proběhne trošku netradičně, tentokrát průvodem po vesnici, 
chystáme divadlo, jarní výlet i samozřejmě jarní pečení, exkurze 
a velikonoční vyrábění. Mezi jarní témata jsme zařadili například 
„Pohádkové jaro, Rákosníček ochráncem přírody – Den Země, 
Zvířátka na statku a v chaloupce…“ 
Za MŠ přeji krásné jaro, hodně sluníčka a energie do dalších dnů. 

Darina Kopřivová, DiS., vedoucí učitelka MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 10 

 

 

 

  

 
Foto: Barevný týden - archiv MŠ 

 

 

Foto: Přednáška o zdravém stravování - archiv MŠ 
 

INFORMACE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY - PŘEDŠKOLÁCI 
V lednu a únoru jsme v mateřské škole probírali zajímavá 
témata. Mezi ně patřilo například „Mraveneček stůně“ – 
kde jsme se učili o našem těle a jak pečovat o své zdraví. Další 
zajímavá témata byla „Čas na zimní pohádky“, „Pohádkoví 
kamarádi“ - kde jsme se ujistili o důležitosti přátelství. A dalším 
tématem byla dopravní výchova pod názvem „Krtek a autíčko“. 
Naši předškoláci se pilně připravují na zápis, který se bude konat 
9. dubna. Paní učitelka Ondřejka Šraierová si s některými dětmi, 
v rámci přípravy, hrála na školu. Bohužel máme v tomto období 
velkou nemocnost, proto jsme se na hru na školu s paní 
učitelkou nesešli všichni. Snad se do zápisu zvládneme sejít 
v plném počtu. Paní učitelka nám poradí, kde máme mezery 
a na co se do zápisu ještě zaměřit.  
I v tomto zpravodaji musím opět pochválit děti za jejich krásné 
vystoupení na Vítání občánků. Tentokrát nás bohužel postihla 
velká nemocnost, proto nám pomohly i menší děti. Zazpívali 
jsme písničku „Beruško“ a zarecitovali básničku „Miminko se 
narodilo“. Děti byly opravdu moc šikovné a menší počet 
kamarádů je vůbec nezaskočil. Musím pochválit i menší děti, 
protože se připojily a nebylo znát, že je to jejich první 
vystoupení, a to na nácvik měly mnohem méně času než my 
předškoláci. Velká pochvala dětem a poděkování rodičům za to, 
že si udělají čas a naše malé vystupující načinčají a přivedou. 
Moc děkuji za spolupráci a ochotu. Vystoupení mělo úspěch 
a dokonce jsme ho předvedli dvakrát. Druhé vystoupení mělo 
ještě větší ohlas než to první. Bylo znát, že už nervozita opadla 
a děti si zpěv užily se vším všudy. 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 11 

 

 

 

 

 

  

 
Foto: Poslední plavání v Jičíně - vítězky závodů - archiv ZŠ 

 
Foto: Poslední plavání v Jičíně - vítězové závodů - archiv ZŠ 

KONEC ZIMY V LOVČICKÉ ŠKOLE 
I když to zatím na příchod jara moc nevypadá, podle kalendáře 
už by přijít mělo. My se ale ještě vrátíme k tomu, co jsme dělali 
v prvních měsících roku 2018. Na Tři krále jsme s dětmi přivítali 
novou hasičskou cisternovou stříkačku. V úterý 23. ledna jsme 
využili jedinečné možnosti prohlédnout si skutečné korunovační 
klenoty na Pražském hradě. I přes pro děti nekonečné čekání 
ve frontě to stálo za to. Více se můžete dozvědět z vyprávění 
naší žákyně Kateřiny Pecové. Poslední prosincový den se 
ve škole rozdávalo vysvědčení.  
První únorový den byl ve znamení plaveckých závodů, jízdy 
na tobogánu a loučení s plaveckým bazénem v Jičíně. Téhož dne 
se mohly děti do školy ještě vrátit, aby zde strávily noc. O tom, 
že ve škole přespaly, se moc mluvit nedá, protože spát se dětem 
většinou moc nechce a ráno jsou naopak brzy vzhůru. Škola noc 
vydržela bez nějaké újmy, takže po pololetních prázdninách jsme 
se měli kam vrátit. 

 
Foto: Spaní ve škole - archiv ZŠ 

 
 

 

2xfoto: Přednáška o zdravém stravování - archiv MŠ 

V polovině února jsme absolvovali přednášku s názvem 
„Otesánek a jídlo“, kde jsme se dozvěděli, jak se správně 
stravovat. Přednáška byla zajímavá a děti opravdu zaujala. 
V závěru se naučily připravovat zdravé občerstvení rodičům 
k televizi a sobě domácí smetánek. 
Na konci února jsme všichni z mateřské školy vyrazili vlakem 
do Chlumce nad Cidlinou na divadelní představení „Z pohádky 
do pohádky“. I herce zastihla chřipka, tak místo plánované 
pohádky „O pejskovi a kočičce“ jsme zhlédli muzikálové 
zpracování pohádky „O Červené karkulce“, „O líném Honzovi“ 
a  „O bludičkách“. Děti z naší školy bez výjimky tiše seděly 
a napjatě sledovaly pohádky, které se jim moc líbily. 
Po představení nám zbyla chvilka času, tak jsme si šli pohrát 
na hřiště k základní škole. Nazpátek jsme se svezli autobusem 
hromadné dopravy rovnou na oběd. 
Závěrem mi dovolte přání, ať už nás bacily neobtěžují 
a po krásné zimě, ať už je teplé a barevné jaro. 

Monika Šmahelová 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 12 

 

 

Foto: Přednáška o zdravém stravování - archiv ZŠ 

 

Foto: Vodní elektrárna Hučák v Hradci Králové - prohlídka - archiv ZŠ 

Týden po jarních prázdninách byl barevný, a to doslova. V rámci 
zapojení do projektu Hrdá škola, který pořádá společnost 
Schools United s.r.o., jsme se snažili sjednotit naše oblečení 
podle barvy dne. V pondělí jsme téměř všichni přišli v červeném, 
v úterý ve žlutém, ve středu v modrém, ve čtvrtek v černém 
a pátek byl duhový. V tento den k nám po nějaké době přijela 
paní Drobná z programu Zdravá pětka. Tentokrát jsme se naučili 
připravit si zdravé svačinky, pití a ňamky k televizi. O tom, jak se 
vaření dětem líbilo a co konkrétně chystaly, se dozvíte 
z vyprávění naší žákyně Agáty Jirkové.  
Ve středu 7. března jsme v rámci hodin prvouky a přírodovědy, 
kdy se učíme o vesmíru, ochraně přírody a obnovitelných 
zdrojích energie, vyrazili na dvě vzdělávací exkurze do Hradce 
Králové. První probíhala v hvězdárně a planetáriu a i pro nás, 
paní učitelky, byly digitální vesmírné projekce uchvacující. 
Na druhou exkurzi jsme autobusem přejeli do Informačního 
centra společnosti ČEZ, kde jsme se seznámili s různými zdroji 
energie, jak vypadají různé elektrárny, vyzkoušeli jsme si, jak se 
energie vyrábí a jak funguje, viděli pokusy s energií, prohlédli si 
vodní elektrárnu Hučák. Jak se nám tam líbilo a co všechno jsme 
viděli a zkusili, si můžete přečíst ve vyprávění Matyáše Holce. 
Ke konci března už se budeme chystat na Velikonoce. 
Ve školce vrcholí přípravy předškoláků na zápis do 1. ročníku, 
který se bude konat v pondělí 9. dubna. Tyto přípravy nám sice 
kazí vysoká nemocnost dětí, ale pokud se doma zapojí i rodiče, 
měli by zápis předškoláci hravě zvládnout a 3. září by mohlo 
do školních lavic v první třídě usednout všech 12 dětí. V pátek 
13. dubna po roce zajedeme do poděbradského divadla 
na komentované zeměpisné promítání autorské dvojice Motani, 
letos s názvem Nezkrocená Brazílie aneb z Ria za modrým 
papouškem. V dubnu opět zavítáme do Prahy, ale tentokrát i se 
školkou, a to do Divadla Spejbla a Hurvínka, kde zhlédneme 
loutkové představení Pohádky pro Hurvínka.  
V květnu už snad bude jaro v plném proudu, a tak jsme 
naplánovali dva výlety. První bude společný se školkou na zámek 
v Hrádku u Nechanic, kde je připravené speciální interaktivní 
představení Princ Bajaja, ve kterém vystupují i živí koně a další 

zvířata. Na druhý pojedeme poslední květnový den a vydáme se 
na vrchol naší nejvyšší hory Sněžky. V tomto měsíci bude 
probíhat zápis do mateřské školy. 

za ZŠ a MŠ Lovčice Mg. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 
Foto: Vodní elektrárna Hučák v Hradci Králové - Informační centrum - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 13 

 

 

   

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se… 
Začátek kalendářního roku je v křesťanské liturgii spojený 
s ukončením vánoční doby slavností „Tří králů“, kterou v ČR 
tradičně provází celostátní humanitární akce - Tříkrálová sbírka. 
1. 1. se v kostele sv. Voršily v Chlumci nad Cidlinou uskutečnilo 
setkání tříkrálových koledníků. V programu vystoupily i děti naší 
farnosti se svým divadélkem „Poselství hvězdy“, po zpěvu koled 
pak místní duchovní: otec Arnošt Vidourek požehnal koledníkům 
z Chlumce i okolí. Sbírka, která se v Lovčicích už několik let koná 
ve spolupráci farnosti s obecním úřadem, se letos uskutečnila 
7. 1. ve farnosti (vybralo se 5.125 Kč) a 13. 1. v obci 

(vybralo se 15.650 Kč). Za vaše dary vám jménem 
královéhradecké charity děkujeme. 
 
Začátek roku také obohatila kulturní akce: ve čtvrtek 11. 1. 
v kostele sv. Bartoloměje se uskutečnil Tříkrálový koncert 
hudební skupiny studentů Biskupského gymnázia a Střední školy 
Sion z Hradce Králové a sólistů.  
 
Dne 10. 2. se uskutečnilo Slavnostní předání hasičského vozu 
SDH Lovčice, jehož součástí bylo i žehnání (prosba za místní 
hasiče při jejich službě lidem). 

Foto: Výstava korunovačních klenotů na Pražském hradě - archiv ZŠ 
 

Foto: Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové - archiv ZŠ 

VÝLET DO PRAHY 
V úterý 23. ledna jsme jeli do Prahy na výstavu korunovačních 
klenotů. Po půl osmé jsme nastoupili do autobusu a vyjeli. 
V Praze jsme vystoupili a šli na Hrad. Ale nejdřív jsme museli 
projít přes bezpečnostní prohlídku. Pak jsme šli na korunovační 
klenoty. Tam ale byla velká fronta. Chvilku se pohnula, pak zase 
ne a tak dále. No a potom jsme museli po schodech nahoru 
a vyšli jsme u vchodu do Vladislavského sálu. Tam jsme nejdříve 
viděli svatováclavskou korunu, nákrčník a meč, pak truhlu 
na převážení korunovačních klenotů, jeden z klíčů, kterými se 
otevírají bezpečnostní dveře v chrámu sv. Víta, a nakonec 
korunu, žezlo a jablko. Potom jsme vyšli ze sálu a mohli jsme si 
něco koupit. Já si koupila tužku, pamětní minci, klíčenku, pohled 
a Snickers. Když jsme odcházeli, viděli jsme střídání stráží. 
A pak už jsme šli do autobusu a jeli domů. 

Kateřina Pecová, žákyně 3. ročníku 
 

VÝBORNÁ SVAČINA 
V pátek 16. 2. k nám přijela paní Drobná se Zdravou pětkou 
a dvě hodiny jsme spolu vařili. Naše skupina připravovala 
pomazánku s červenou čočkou a ředkvičkami, druhá energetický 
nápoj z mandarinek, citrónu, zázvoru a medu, třetí muesli 
s tvarohem, kokosem, jablkem a hroznovým vínem, čtvrtá 
paprikové lodičky a okurkové jednohubky s pomazánkou. 
My jsme nejdřív smíchali čočku s tvarohem a potom jsme 
rozkrojili tousty na trojúhelníčky. Pak jsme umyli ředkvičky, 
nakrájeli je do misky a zamíchali. Jenže jsme to neměli míchat, 
ale rozmixovat. Protože to bylo řídké, přidali jsme do toho žervé. 
Potom jsme pomazánku natřeli na tousty a přidali je na raut 
k ostatním. Pak už jsme ochutnávali a hlasovali. A byl konec. 
Ještě jsem zapomněla napsat, že jsme také počítali, kolik cukru 
je v různých jídlech a pití. 

Agáta Jirková, žákyně 4. ročníku 
 

VÝLET DO HRADCE KRÁLOVÉ 
Ve středu jsme jeli do Hradce. Šli jsme do hvězdárny a sundali si 
bundy a batohy. Pak jsme šli do promítacího sálu, kde jsme se 
koukali na Zemi a na jiné planety, třeba Mars a na hvězdy. Viděli 
jsme model z lega, veliký dalekohled. Šli jsme do staré hvězdárny 
a tam jsme si mohli koupit suvenýry. Pak jsme přejeli do vodní 
elektrárny a tam jsme se koukali na dokument a pak jsme šli 
na generátory a dělali jsme pokusy. Potom jsme viděli tornádo 
a jsme do Lovčic.  

Matyáš Holec, žák 2. ročníku 
 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 14 

 

 

  

Sobota 10. února se navždy zapíše velkým písmem do historie 
jednotky sboru dobrovolných hasičů Lovčice. V tento den byla 
naší jednotce předána paní starostkou Petrou Petrovickou 
do užívání úplně nová hasičská cisterna na podvozku Tatra 
Force 6x6.1, kterou dodala firma  Kobit. Byla to hodně dlouhá 
cesta od první myšlenky podat žádost o dotaci, až po úspěšnou 
realizaci tohoto projektu, ale výsledek stojí za to. Součástí 
slavnostního předání bylo také žehnání nové cisterny 
PaedDr. Vladimírem Beněm, který je jáhnem místní farnosti. 
Během dne také probíhalo dřevosochání, ze kterého vzešla 
nádherná socha svatého Floriána, který je patronem všech 
hasičů a bude umístěn v blízkosti hasičárny. Dřevosochařům 
Pavlovi Bárdymu a jeho kolegovi moc děkujeme.  

Po celý slavnostní den od páté hodiny ranní probíhala obecní 
zabijačka, ze které vzešly výborné steaky, jitrnice, guláš a černá 
polévka. Během dopoledne zde byla k vidění také spousta 
hasičské techniky, se kterou přijeli naši kamarádi a kolegové 
z okolních jednotek. Byl zde dopravní automobil Volkswagen 
hasičů z Běrunic, dopravní automobil Avia hasičů z Velkých 
Výklek, dopravní automobil Avia hasičů z Lipce, cisternový 
automobil Liaz hasičů ze Žiželic, cisternový automobil Škoda 706 
RTHP hasičů z Radovesnic II, cisternový automobil Tatra 815 
hasičů z Nového Města, cisternový automobil Scania hasičů 
ze Žehuně a cisternový automobil Tatra Force hasičů z Chlumce 
nad Cidlinou. Všem, kteří se na této akci podíleli a pomáhali, 
patří obrovské díky. 

Za JSDH Čejka Michal 

H as ič i  Lo vč ice  

Informace spolků v  Lovčic ích  

Připravujeme… 
Prožíváme postní dobu, která má být časem vnitřní přípravy 
na slavení nejvýznamnějších křesťanských svátků – Velikonoc, 
kdy si připomínáme tajemství smrti a vzkříšení Ježíše Krista, dar 
odpuštění a nového života. 
 

Bohoslužby ve velikonoční době: 
Zelený čtvrtek 29. 3. - mše svatá v 17,30 hodin (v 19 hodin: 
modlitební setkání) 
Bílá sobota 31. 3. od 14 do 15 hodin - možnost tiché modlitby 
v kostele 
neděle 1. 4. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně - mše svatá v 11 hodin 

 
Letos již tradičně připravujeme farní výlet - prodloužený víkend 
od čtvrtku 10. 5. do neděle 13. 5. 2018, a to v Duchovním centru 
Vranov u Brna. Program výletu vyplní denní turistické výlety 
(Moravský kras), historické zajímavosti (poutní místa Vranov, 
Křtiny…).  

V rámci Noci kostelů v pátek 25. 5. v 18 hodin připravujeme 
slavnostní program s názvem: 
KANTOŘI V LOVČICÍCH (koncert pod novou střechou kostela). 
Koncert známé východočeské folkové skupiny bude spojený 
s prezentací zachycující průběh opravy střechy kostela.  
 
Zároveň pokračují přípravy k realizaci nové etapy opravy 
kostela: obnovy fasády a odvodnění zdí. Byl vypracován projekt, 
vydáno závazné stanovisko památkářů, v blízké době proběhne 
výběrové řízení. Ve spolupráci se stavebním technikem 
z biskupství jsme odeslali žádosti o finanční dotace. Doufáme, 
že se nám podaří v létě započít s opravou fasády.  
 
Vše dobré do jarních dnů, vnitřní prožití postní doby 
a Velikonočních svátků přeje  

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti  

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
Foto: Slavnostní předání nové cisterny - archiv JSDH 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 15 

 

 

 

 

  

 

TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL FOTBALU 
Vážení sportovní přátelé, přinášíme Vám zprávy z oddílů Sokola 
Lovčice. Nacházíme se na prahu jarních soutěží v okrese, 
kterých se naše jednotlivá družstva zúčastňují. 
Začnu družstvem mužů, kteří hrají po předchozích nezdarech 
třetí třídu v okrese. Po zvládnutí důležitých zápasů na sklonku 
podzimní části, se družstvo nachází na druhé příčce tabulky. 
Tato pozice nás zavazuje k tomu, abychom i nadále pokračovali 
ve výkonech, které jsme doposud předváděli. Přípravy na jarní 
část sezóny začala 12. 1. 2018 ve školní tělocvičně v Chlumci 
nad Cidlinou a 16. 1. 2018 spininkem v Radovesnicích. Takže 
pravidelně se střídají pátky a úterky. Účast na tréninkových 
jednotkách se zdá být výborná. Neúčast v průběhu jednotlivých 
tréninkových jednotkách byla způsobena chřipkovou epidemií. 
Přípravné zápasy: 24. 2. Slovan Poděbrady (nebylo možno 
sehrát pro velkou vytíženost hřišť s umělým povrchem), 
3. 3. 2018 Sokol Újezd (nebylo odehráno z důvodu chřipkové 
epidemie v obou oddílech), 10. 3. 2018 Bohemia Poděbrady, 
24. 3. 2018 Sokol Klamoš. Mistrovské soutěže začínají 31. 3. – 
1. 4. 2018. 
Dorost pod vedením J. Myšky skončil po podzimní části 
na prvním místě tabulky v okresním přeboru. Zimní přípravu 
hráči absolvovali společně s družstvem dospělých ve školní 
tělocvičně v Chlumci nad Cidlinou. Dne 28. 1. 2018 se zúčastnili 
halového turnaje v Třebši v Hradci Králové. Tento turnaj byl 
určen jako turnaj dorostů pro okres Hradec Králové. Lovčice 
měly ve skupině: Předměřice B, Stěžery A, Kunčice – Roudnice, 
Třebeš. 
Uvádím jednotlivé zápasy: 
Lovčice – Předměřice B 2 : 4 
Stěžery A – Lovčice 1 : 3 
Kunčice – Lovčice  1 : 1 
Třebeš – Lovčice  2 : 0 

Z přípravných zápasů měli absolvovat 18. 3. 2018 zápas 
v Dohalicích, který byl však zrušen kvůli špatným povětrnostním 
podmínkám. Další zápas je rozjednán s Městcem Králové. 
Termín však bude teprve stanoven. Soutěž začíná 7. 4. 2018. 
Mladší přípravka pod vedením trenérské dvojice Leoš Pšenička – 
Marcel Holec se připravuje v domácích podmínkách v KTZ. Chodí 
sem pravidelně přes celou zimu. U těchto dětí se snažíme, 
aby byly stále v pohybu a přes zimu nabraly sílu. Byli změřit síly 
na halovém turnaji konaném 13. 1. 2018 v Předměřicích 
za účasti: RMSK Cidlina, Chlumec n. C., Lovčice, Předměřice, 
Slávia Hradec Králové, Dohalice, Hoříněves a dívky Třebeš. 
Dalšího halového turnaje se zúčastnili opět v předměřické hale 
dne 4. 3. 2018 za účasti: Předměřice A, B, Chlumec n. C., 
Dohalice, Černilov, Nový Hradec, dívky Třebeš a Lovčice. Začátek 
soutěží pro tyto malé borce bude teprve stanoven, poněvadž 
teprve v polovině dubna se uskuteční aktiv těchto 
mládežnických oddílů. O začátku budeme naši fotbalovou 
veřejnost včas informovat. 
Z kulturních akcí jsme uspořádali tradiční Sokolský ples 
24. 2. 2018. Na to, že se konal v době školních prázdnin a v době 
stále stoupající chřipkové epidemii si myslíme, že dopadl dobře. 
K poslechu a tanci hrálo hudební těleso Dance Band z Hradce 
Králové pod vedením Evžena Nováka. O kulturní vložku 
v podobě předtančení se postaraly Country baby z nedalekého 
Chlumce n. C. Musím poděkovat nejen všem sponzorům, 
kteří svými dary přispěli do tomboly, ale i těm, kteří se podíleli 
na přípravě této akce. V neposlední řadě patří poděkování 
i lidem, kteří se přišli bavit. O dalších akcích, které budou 
následovat, budete včas informováni. 

za Sokol Lovčice Petr Hlásek 

  
2xfoto: Mladší přípravka – archiv Sokol Lovčice 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 16 

 

 

 

 

 

  

27. 1. 2018 jsme uspořádali turnaj trojic. Hrálo se ve Slavíčkově 
hale v Chlumci nad Cidlinou. Turnaje se zúčastnilo 21 družstev. 
Turnaj byl určen pro hráče okresních soutěží. Za Lovčice 
startovala 3 družstva – z toho 2 postoupila ze základních 
skupin, ale do závěrečných zápasů se neprobojovala. Turnaj 
vyhráli hráči z Valdic.  

24. 3. 2018 budeme pořádat turnaj trojic. Hrát se bude ve školní 
tělocvičně v Chlumci nad Cidlinou. Turnaj je určen 
pro 10 družstev. Za Lovčice by měla nastoupit 3 družstva, ostatní 
budou z okresních soutěží. 

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 
Foto: Mladší přípravka – archiv Sokol Lovčice 

 ODDÍL NOHEJBALU 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  

S Revizorem opět v Hradci Králové 9. 2. 2018 
Naše devatenácté představení jsme vyrazili zahrát již podruhé 
do Hradce Králové. Tentokrát na pozvání obecně prospěšné 
společnosti Život Hradec Králové v kulturním středisku Médium 
v pátek 9. 2. 2018, které bylo určeno víceméně pro starší 
publikum. Vzhledem k tomu, že "nám pátky nejdou " jsme 
vyrazili v několika vozech v čele s dodávkou plnou kulis 
a rekvizit vstříc krajskému městu s napětím. 
Po úspěšné cestě jsme kulturní středisko našli a začali se 
vybalovat. Došlo k překvapení, když jsme přišli na to, že tam 
nebudeme mít žádné zázemí. Tedy šatnu nebo aspoň nějaké 
místo, kam bychom se mohli uchýlit během představení. 
Během chvilky jsme to vyřešili tím, že jsme zabrali na chodbě 
několik věšáků v šatně pro hosty, přinesli stolek a židličky 
a ženy a dívky se začaly líčit. Další potíž nastala ve zjištění, 
že jeviště je malé a hlavně zapuštěné, takže opět bylo nutné 
na tento problém reagovat. To bychom ale nebyli my, abychom 
to nějak nevyřešili. 

 
Foto: Příprava na představení 9. 2. 2018  – archiv LOOCH 

http://looch.rajce.idnes.cz/Revizor,_Hradec_Kralove_9.2.2018/


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 17 

 

 

  

Již několik let zvoní koledníci Tříkrálové sbírky u vašich dveří 
a přicházejí v první řadě přát radost, pokoj a požehnání 
do nového roku. Všechny lidi dobré vůle navíc zvou k účasti 
na  pomoci potřebným. 
V letošním roce se v sobotu 13. ledna vydaly do ulic naší 
vesnice dvě skupinky koledníků.  
Letošní výtěžek Tříkrálové sbírky je určený pro pomoc rodinám, 
které doma pečují o dítě s postižením, domácí hospicovou péči 
a odborné sociální poradenství. Část výtěžku je určená 
na humanitární pomoc v ČR i zahraničí.  
V naší obci se vykoledovalo 15 650 Kč, což je o 3 000 Kč více 
než v loňském roce. Jedná se o zatím nejvyšší částku, která 
byla v obci vykoledována během 9 let, co se do této sbírky 
zapojujeme. V regionu Oblastní charity Hradec Králové přispěli 
dárci celkem 1 483 278 Kč do 384 pokladniček. 
Obec Lovčice a Oblastní charita Hradec Králové děkuje 
za vstřícnost veřejnosti a přátelské přijetí dobrovolníků králů 
a průvodců, kteří se rozhodli pomoci dobré věci. Díky Vaší 
velkorysosti a důvěře v tuto dobročinnou práci, se podaří 
významně podpořit sociální služby, jež jsou pro tuto sbírku 
určené.  
Poděkování si rozhodně zaslouží i koledníci za obětavost, 
se kterou přinesli do našich rodin poselství Tří králů. 

Petra Petrovická 

 

 
 

 
2xfoto: Tříkrálová sbírka 2018  – archiv obce 

 
 

Našli jsme vzadu za závěsy dva paravany, z těch jsme si v rohu 
sálu vyrobili náš oddychový a převlékací koutek a vedle jeviště 
jsme postavili rekvizity a dohodli se s panem režisérem, 
že vzhledem k absenci opony, budou změny scény přiznány. 
Zanedlouho byla scéna postavena, a jelikož další prostor 
pro herce vznikl za stěnou stínohry, všem se nám ulevilo 
zjištěním, že podmínky budou nakonec dobré. Sál byl velmi 
pěkně zaplněn, mělo být až 140 lidí. A ačkoli jsme snad prvně 
dělali "malíčkovanou" (rituál před představením) před zraky 
zvědavých diváků, dokonce před objektivy fotografů, začalo vše 
podle plánu a představení běželo v příjemném rytmu 
a ve velmi hezké atmosféře. Hrálo se nám tam moc dobře a vše 
klapalo tak dobře, že jsme na naše „pátky" zapomněli. Ačkoli se 
pár chybek objevilo, zjistili jsme, že se z toho dokážeme celkem 
dobře dostat zpět. Asi nejhezčí přeřek patřil panu hejtmanovi, 
který řekl: „Špicujte oči a uši do hrsti!" Moc jsme se tomu 
zasmáli, už z nás všech spadla tréma, a tak jsme si toto 
představení dokonale užili. Po představení nám milé publikum 
věnovalo velký potlesk a jeho veselé tváře nám byly opět 
dokonalou odměnou. Pak jsme dostali dobré občerstvení 
a ještě chvíli s pořadateli poseděli a jeli domů. 
V současnosti máme před sebou ještě několik představení 
Revizora, ale mezitím jsme již aktivně začali zkoušet novou hru 
Sen noci svatojánské, která bude, plně věříme, dalším krásným 
pokračováním naší malé divadelní historie.  
S přáním konce zimy Vás za LOOCH zdraví Jaroslav Chalupníček 

 

Foto: Příprava na představení 9. 2. 2018  – archiv LOOCH 
 

 

Foto: Představení 9. 2. 2018  – archiv LOOCH 

Tříkrálová sbírk a v  Lovčic ích  byla rekordní  

http://looch.rajce.idnes.cz/Revizor,_Hradec_Kralove_9.2.2018/
http://looch.rajce.idnes.cz/Revizor,_Hradec_Kralove_9.2.2018/


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 18 

 

 

  

Společenská kronika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Oslavencům blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Výročí narození březen 
50 let – Šídlo Pavel, č. p. 102 
55 let – Brixi Eduard, č. p. 161 
60 let – Dolníková Hana, č. p. 31 
              Hlásková Božena, č. p. 198 
65 let – Havlinová Renata, č. p. 67 
              Luňák Jaroslav, č. p. 216 
              Šídlová Blanka, č. p. 243 
70 let – Králík Josef, č. p. 4 
              Červinková Libuše, č. p. 225 
71 let – Petrovický František, č. p. 100 
72 let – Kupka Ladislav, č. p. 126 
76 let – Komárková Marie, č. p. 239 

duben 
50 let – Bárdy Pavel, č. p. 41 
70 let – Tománek Jaroslav, č. p. 65 
71 let – Školník Miroslav, č. p. 76 
              Sedlicová Marie, č. p. 104 
72 let – Hálová Miluška, č. p. 226 
78 let – Volejník Jaroslav, č. p. 51 
91 let – Horáková Anna, č. p. 209 
              Bradáčová Marie, č. p. 219 

  

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany Hubený Bohuslav, č. p. 43, 73 let 

 

Čerpací stanice Lovčice  
 

Čerpací stanice Lovčice změnila majitele 

a rozšiřuje nabídku služeb pro obyvatele 

obce Lovčice: 

Nově provozuje terminál SAZKA  

a nabízí pivo z tanku. 

AKCE  

při odběru 30 l pohonných hmot - káva za 15 

Kč a při odběru 60 l pohonných hmot - káva 

zdarma! 

 

Čerpací stanice hledá pracovníka/pracovnici 

na HPP - Obsluha čerpací stanice. 

Podrobnější informace  na tel. č. 777 703 329. 

 

KADEŘNICTVÍ

novinka od ledna 2018       MASÁŽE 

 Michaela Holcová

 Lovčice 85 (budova KTZ)

 503 61

 Tel.: 604 43 53 73

E-mail:  Holcova.Misa@seznam.cz

 Pracovní doba: dle dohody

 

mailto:Holcova.Misa@seznam.cz


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2018  ročník 10 strana 19 

 

 

 

Vyluštění křížovky zašlete do 30. 4. 2018 e-mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Anglické přísloví: Dostůj své práci, svému slovu a svému příteli. 
Celkem bylo odevzdáno 11 správných vyluštění tajenky. Výhercem se stává: Karolína Kalistová, Lovčice 114. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Nápověda: ACESIL, ADZO, AES, EDIKTY, INUIT, KUMYS, NARVAL 

Pro volný čas  

Křížovka: 

Čínské přísloví: Nic co se děje,... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A                         

B                         

C                         

D                         

E                         

F                         

G                         

H                         

I                         

J               

K               
 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 10 * Číslo 2 * vydáno březen 2018 * náklad 300 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 5. 2018. 

Svisle 

1 ČERVENATI; MOŘSKÝ SAVEC 

2 ÚŽLABINA (ZAST.); ZTOPOŘENÍ 

3 
ZKR. ZÁKLADNÍCH PROSTŘEDKŮ; ZNAČKA LYŽÍ; NÁŠ HOKEJ. 
BRANKÁŘ 

4 ZN. PC TISKÁREN; POLESÍ; ANGL. POSLEDNÍ 

5 NALÉVAT; NAŠE HUDEBNÍ SKUPINA; NEOBYČEJNÝ JEV 

6 VYPRAVĚČ; NEKOVOVÝ PRVEK; POPĚVEK 

7 UDÁNÍ DOBY V ROCE; NÁŠ HEREC 

8 ČÁST VELKÉHO ATLASU; AMERICKÝ GENETIK 

9 TECHN. SLUŽBY (ZKR.); MLÁDĚ VYDRY; ŠIROČINA (ESPER.) 

10 
ODDĚLENÍ TECHNICKÉ KONTROLY; PRŮHLEDNÝ NEROST; 
STAROŘÍMSKÁ MINCE 

11 Z JAKÉHO DŮVODU; JASNĚ PATRNÉ; TEDY 

12 ESKYMÁCKY LIDÉ; BARVENÍ LÁTEK; LIDOVÉ NOVINY (ZKR.) 

13 MĚSTO V ESTONSKU; CITOSLOVCE TLESKÁNÍ 

14 DOKONALÉ PŘEDSTAVY; ANGLICKÉ DÉLKOVÉ MÍRY 

 

Vodorovně 

A PANORÁMA; ZASTAVITI MÍČ V LETU 

B 
CITOSLOVCE DUPÁNÍ; VYDÁVAT VYSOKÉ SLABÉ TÓNY; NÁŠ 
BÁSNÍK A PROZAIK 

C SLOVENSKY TŘÍSKA; RUSKÝ KOSMONAUT; GEOMETRICKÉ TĚLESO 

D MASTEK; NÁPOJ Z KVAŠENÉHO KOBYLÍHO MLÉKA; ČIPERNÁ 

E 
OBYVATEL ILAVY; DRŽADLO; NEZPEVNĚNÁ LEDOVCOVÁ 
USAZENINA 

F Tajenka 

G 
NĚMECKY CHUDÝ; VYSOKÁ TRÁVA ROSTOUCÍ U VODY; ÚŘEDNÍ 
VÝNOSY 

H SKUTEČNOST; TUŽBA; PLANETKA 

I PENÍZE ULOŽENÉ V BANCE; KRÁSA; NARKOTIKUM 

J ITAL. TEXTILNÍ MATERIÁL; CHEM. PRVEK; PSYCHOTROPNÍ LÁTKA 

K LIDOVÝ LÉK; GESTA 

 

Sudoku: 

1     6  5 8 

5 6        

  4 2 3  9   

2   6 8 3    

         

   1 2 7   5 

  5  4 9 8   

       1 9 

9 8  7     6 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/


SOKOL LOVČICE, z.s. - rozpis utkání jaro 2018 
    A MUŽSTVO DOROST DOROST CHLUMEC PŘÍPRAVKA 

17.3. sobota         10,00 Rychnov n. Kn.     Hřiště,odjezd 

24.3. sobota         12,45 NOVÉ MĚSTO n.M.       

29.3. čtvrtek         16,00 HRONOV       

31.3. sobota                   

1.4. neděle 16,00 Libčany B     13,30 Č. Kostelec       

7.4. sobota 16,30 Ohnišťany     14,15 BROUMOV       

8.4. neděle     13,30 Kunčice/Roudnice           

11.4. středa 17,00 GIST CHLUMEC B               

14.4. sobota 17,00 VYSOKÁ B 14,30 KOBYLICE/MYŠTĚVES           

15.4. neděle         15,00 Týniště n. Orlicí 10,00 Roudnice, Lhota p. L Lhota p. L, 9:00 

21.4. sobota       Volno 14,45 HOŘICE 10,00 PRASEK, RMSK-B, CHLUMEC-B Lovčice, 9:30 

22.4. neděle 17,00 Nový Hradec B             

25.4. středa   GIST semifinále               

28.4. sobota 17,00 LOKOMOTIVA HK B     14,45 VRCHLABÍ       

29.4. neděle     14,00 NEPOLISY     10,00 Stěžery A + B Stěžery, 9:00 

5.5. sobota 17,00 Syrovátka 14,00 Dohalice 10,30 Kostelec       

6.5. neděle                   

8.5. úterý         10,15 Pardubičky       

9.5. středa   GIST finále         17,00 Třebechovice A + B Chlumec, 16:20 

12.5. sobota 17,00 STARÝ BYDŽOV     14,45 SLAVIA HK 10,00 ČERNILOV, PŘEDMĚŘICE Lovčice, 9:30 

13.5. neděle     13,30 KUNČICE/ROUDNICE           

19.5. sobota 17,00 Prasek 14,00 Kobylice/Myštěves           

20.5. neděle         13,00 Jaroměř       

23.5 středa       Volno     17,00 Kratonohy, Kunčice/Olym. Chlumec, 16:20 

25.5 pátek           17,00 Slávia HK , Vysoká n. L Slávia HK, 15:45 

26.5. sobota 17,00 LUŽEC   14,45 NOVÁ PAKA       

27.5. neděle                 

2.6. sobota 17,00 Malšova Lhota 14,00 Nepolisy 14,30 Hostinné 10,00 TŘEBEŠ C, TŘEBEŠ dívky Lovčice, 9:30 

3.6. neděle                   

7.6. čtvrtek             17,30 Urbanice, Libčany Libčany, 16:30 

9.6. sobota 17,00 Kosičky B 14,00 DOHALICE          

10.6. neděle         14,45 SOLNICE       

16.6. sobota 17,00 NEDĚLIŠTĚ               

17.6. neděle                   

ZÁPASY DOMA   Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec Králové 

zápasy venku   zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS HK. 
 


